
 
 

 

1177 för din hälsa och vård 

Besök 1177.se, logga in för personliga e-tjänster eller  

ring 1177 för sjukvårdsrådgivning. När du loggat in kan  

du läsa din journal, förnya recept och kontakta vården.  
 

Information om koloskopi med Plenvu  

Det här är information till dig som ska genomgå en koloskopi på 

endoskopimottagningen och ska behandla med Plenvu innan 

undersökningen. 

Koloskopi 
Koloskopi är en undersökning av tjocktarmen och ändtarmen. Man för in ett mjukt 

böjligt kikarinstrument via ändtarmsöppningen. I samband med undersökningen kan 

man ta prover från slemhinnan och ta bort eventuella polyper. Undersökningen tar 

30–60 minuter.  

Det kan hända att du får vänta längre än planerat i väntrummet. Detta beror på att 

undersökningstiden kan variera mellan olika personer. 

Restriktioner efter undersökningen 
Det är vanligt att man känner magknip och ett visst obehag under undersökningen. Vi 

erbjuder därför alltid smärtstillande och avslappnade läkemedel. På grund av detta 

får du inte köra bil eller cykla på 12 timmar efter undersökningen.  

 

Veckan före undersökningen 

Äter du järntabletter behöver du göra uppehåll en vecka före undersökningen. Annan 

medicin kan du ta som vanligt.  

För att få ett bra resultat på undersökningen behöver tarmarna vara helt rena. Därför 

är det viktigt att du följer de kostråd vi ger dig. Risken är annars att din tarm är för 

oren och du behöver göra om undersökningen och alla förberedelser. 

 

Ät lätt kost som till exempel: fisk, kyckling, yoghurt utan bitar, vitt bröd med ost 

och/eller skinka, omelett, mannagrynsgröt, köttfärs, ris, potatis och pasta (ej fullkorn). 

Undvik fiberrik mat till exempel: mat med skal, kärnor, linfrön, müsli, grovt bröd, 

fiberpasta, fullkornsris, majs, oliver, tomater, bönor, kiwi, citrusfrukter, vindruvor, 

hallon. 

  



   

 

Sida 2 av 3 

Trög mage  

Om du har trög mage (du har inte avföring varje dag) eller haft svårt att rengöra 

tarmen vid tidigare tarmundersökningar rekommenderas Laxoberaldroppar eller 

Movicol tre-fem dagar före laxeringen (det finns att köpa receptfritt på apoteket). 

Dosera då enligt rekommendationen på bipacksedeln. Använder du dessa 

laxermedel sedan tidigare kan du fortsätta använda dem som vanligt.  

Blodförtunnande läkemedel  

Om du äter något blodförtunnande läkemedel förutom Trombyl är det viktigt att du 

kontaktar oss och läser informationen i kallelsebrevet. 

 

Kost och dryck dagen före undersökningen 

Det är viktigt att du dricker mycket. Ät både frukost och lunch. Ät en lättare frukost 

och en lunch med flytande kost. 

Exempel på frukost: äggröra, omelett, risgrynsgröt, mannagrynsgröt, keso, vitt bröd 

(exempelvis formfranska). 

Exempel på lunch: redda/mixade soppor, potatissoppa, nyponsoppa.  

Efter kl 13 får du bara dricka klara drycker, men drick inte enbart vatten och 

lightprodukter eftersom de inte innehåller någon energi. Drick mycket! Exempelvis 

läsk, saft (inte röd), juice utan fruktkött, buljong, sportdryck, vätskeersättning, 

näringsdryck utan mjölk samt kaffe eller te utan mjölk. 

Laxering med Plenvu 

 

Plenvu köper du receptfritt på Apoteket. Såhär tar du Plenvu: 

 Se till att vara noggrann med att använda dospåsarna i rätt ordning.  

 Plenvu blandar du i 5 dl kallt vatten. Rör om tills pulvret löst sig så att vätskan 
blir klar i färgen. 

 Drick cirka 1 glas vanligt vatten innan du börjar laxera. 

 Drick långsamt under 45-60 minuter, varva klar vätska och Plenvu. Drick 
långsamt för att undvika illamående, till exempel skedvis eller med sugrör. Sug 
på en karamell eller liknande mellan klunkarna om du behöver bättre smak i 
munnen. Plenvu verkar inom 1-2 timmar och du bör befinna dig nära en 
toalett. 

Det är av stor vikt att du får i dig hela dosen laxermedel för att tarmrengöringen ska 

bli så bra som möjligt.  
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Påbörja behandlingen med Plenvu 

Dos 1 tar du mellan kl. 16 och 18 dagen före undersökningen.  

Var nära en toalett när du påbörjar behandlingen. För att skydda huden runt 

analöppningen kan den smörjas in med fet salva.  

På undersökningsdagen 
5 timmar innan du åker till mottagningen tar du dos 2. Se till att du har rätt dospåsar 

(A och B). 

Du får dricka klara drycker ända fram till din undersökning. Undvik röd saft. 

OBS! Du kan fortsätta ta eventuell medicin som du äter, ta den däremot inte 

samtidigt som du dricker laxermedlet eller om det är blodförtunnande medicin 

(Trombyl kan du fortsätta ta som vanligt). 

 

Efter undersökningen  

Om du fått smärtstillande eller muskelavslappnande läkemedel får du gärna ligga 

kvar och vila efter undersökningen. Du får även muntlig och skriftlig information 

avseende undersökningsresultatet. I normala fall går det bra att äta och dricka som 

vanligt direkt efter undersökningen.   
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